
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 
OGGETTO: 

SISTEMA SICUREZZA. RINNOVO INCARICO ALLA DITTA ORION DI 
GRAVELLONA TOCE. CIG.: Z291E1C087.           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì quattro del mese di aprile alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIOVANOLA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. GNUVA GRAZIELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. DEMARTINI IVAN - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. Dario CERIZZA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIOVANOLA PAOLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la normativa vigente in materia di sicurezza impone ai datori di lavoro, tra cui 
anche le pubbliche amministrazioni, di rendere edotti i lavoratori dipendenti di tutti i rischi in 
cui possono incorrere nello svolgimento della propria attività lavorativa. 
 
Che occorre pertanto organizzare corsi di istruzione nonché predisporre verbali di verifiche, 
ispezioni, ecc. 
 
Che la complessa normativa, destinata a variare continuamente in seguito all’evoluzione 
della tecnologia delle lavorazioni (nuovi macchinari, nuovi sistemi applicativi, ecc.) richiede 
una competenza specifica per cui è evidente la necessità di avvalersi, per non incorrere a 
sanzioni, della collaborazione di specialisti del settore. 
 
Vista la precedente deliberazione della giunta comunale n. 88 del 17.12.2013 di incarico alla 
Ditta Orion per la durata di tre anni. 
 
Visto che tale incarico e’ scaduto. 
 
Vista l’offerta in data 14/03/2017 della Ditta ORION SRL di Gravellona Toce, specializzata 
nel settore e ritenuta la medesima congrua e conveniente. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
 
Con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1) Di rinnovare l’incarico alla Ditta ORION srl di Gravellona Toce, di ’assistenza annuale 
sistema sicurezza “completa” al prezzo annuale di € 1.550,00 oltre ad IVA. 

2) Di affidare altresì alla stessa Ditta la responsabilità esterna del servizio di prevenzione e 
protezione al prezzo annuale di € 670,00 oltre ad IVA. 

3) Di imputare la conseguente spesa di € 2.708,40 inclusa iva, come segue: 

 Competenza/Residui Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

 C 2017 124 140 72 99 2.708,40 

4) Di dare atto che il presente incarico della durata di anni 3 (tre) eventualmente rinnovabile, 
salvo disdetta da prodursi entro 30 giorni prima. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : GIOVANOLA PAOLO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dr. Dario CERIZZA 

___________________________________ 
 

 
Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

Serv.Finanziario 
Parere di Regolarità 

Contabile 

Favorevole F.to: Dr. Dario 
Cerizza 

 

Responsabile del 
Servizio - Parere di 
Regolarità Tecnica 

Favorevole F.to: Dr.  
Dario Cerizza 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione venne pubblicata il 
giorno 19/04/2017 all'Albo Pretorio di questo ente ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi dal 
19/04/2017 04/05/2017 ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
 
Craveggia, lì 19/04/2017 Il Segretario Comunale 

F.toDr. Dario CERIZZA 
 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 
 
Craveggia, prot. n. 1981 del 19/04/2017 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Dario CERIZZA 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 04-apr-2017 
 
    per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità. 
  
    in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art.126 D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
  
   in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art.134 D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Dario CERIZZA 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Dario CERIZZA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


